
Jak przedszkole wpływa na rozwój dziecka?
data aktualizacji: 2020.01.14

Przedszkole odgrywa niezwykle ważną rolę w rozwoju dziecka. Jest to miejsce, które rozwija
wiedzę i umiejętności wychowanków, przygotowując ich do podjęcia nauki w szkole. To tam
pierwszy raz dzieci spotykają swoich rówieśników, a także uczą się organizacji i pracy w
grupie. Jest to czas na zabawę, połączoną z niewielką dawką nauki z książek dla dzieci.
Jednak, żeby miało to dobry wpływ na dalszą przyszłość dzieci, muszą one czuć się
bezpiecznie, a także czuć przynależność do danej grupy, zbudowaną na relacjach
emocjonalnych z rówieśnikami, a także wychowawcą. 

Rozwój dziecka w przedszkolu

Każdy okres życia jest inny, ma swoje prawa, a także normy do spełnienia. Wiek przedszkolny to
przede wszystkim intensywny rozwój fizyczny i umysłowy. Wtedy zachodzi doskonalenie budowy
ciała, a także kształtowanie narządów zmysłów. Najintensywniej rozwija się także mózg dziecka.
Musi w końcu zrozumieć otaczający go świat, ukształtować swoje spostrzeżenia, a także nauczyć się
mówić i myśleć. Poznanie to następuje poprzez zabawę i wykonywanie prostych ćwiczeń z książek
dla dzieci, a wszystko w oparciu o naturalne potrzeby dziecka. Jedzenie, sen i odpoczynek to sprawy
priorytetowe dla małego dziecka, ponieważ do tego zostało przyzwyczajone. Prawidłowy rozwój
dziecka może nastąpić podczas tego okresu jedynie poprzez współpracę przedszkola z rodzicami.



Musi to współgrać, aby dziecko czuło się bezpiecznie.

Jaki wpływ na dziecko ma okres spędzony w przedszkolu?

Okres przedszkola to jeszcze nie czas na intensywną naukę. Co prawda jest już stopniowo
wprowadzany jakiś materiał, ale jest on prosty, w oparciu o książki dla dzieci i przede wszystkim
opiera się na zabawie. Wtedy są ważniejsze inne kwestie. Jest to czas, w którym dzieci uczą się bycia
w grupie. Zasady, które zrozumieją w przedszkolu polegające na współdziałaniu, likwidowaniu
sporów, a także radzeniu sobie w różnych sytuacjach, przydadzą się im w dorosłym życiu. Mogą się
od siebie uczyć nawzajem, próbować zrozumieć potrzeby i wartości innych dzieci, panować nad
emocjami, wyrażać empatię, a także własne uczucia. Podczas zajęć wiele uczą się o sobie nawzajem
oraz o świecie, który ich otacza. Jest to bardzo ważny okres, ponieważ wtedy powinny wzbudzić w
sobie ciekawość do tego, co dzieje się wokół nich. 

Czy wszystko jest takie kolorowe?

Każda decyzja niesie za sobą pewne wady i zalety, posłanie dziecka do przedszkola również. O
zaletach było już wyżej, jednak wady takiego rozwiązania też są. Każda placówka oferuje inne
standardy, zarówno jeśli chodzi o wyposażenie materialne, jak i podejście kadry. Podczas wybierania
przedszkola powinniśmy wybrać takie, które wzbudza w nas zaufanie i pewność, że nasze dziecko
będzie tam bezpieczne. Zazwyczaj jest to pierwsze środowisko, z jakim się spotyka poza domem.
Nowe miejsce, nowi ludzie… nowe infekcje. Nieuniknione jest to, że pierwsze miesiące będzie bardzo
chorowite. Jest to normalne i nie ma się co dziwić. Spotyka się z czynnikami, na które nie ma
wykształconych przeciwciał. Wraz z upływem czasu nabierze większej odporności. Możemy również
zastanawiać się, jaki wpływ będą mieli rówieśnicy w przedszkolu, może być różnie. Jednak ze swoją
grupą rówieśniczą i tak się spotka, dziecko prędzej czy później i tak będzie musiało nauczyć się w
tym odnaleźć. Nie taki diabeł straszny, warto spróbować. 
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